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（仮称）粟国村教員住宅新築工事（南棟Ｂ）
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粟国村教育委員会

粟国村字東５２７番地（外１筆）

（仮称）粟国村教員住宅新築工事（南棟Ｂ）

管理建築士

工事名称

摘　　要

発注機関

工事場所

検　　印

造成計画平面図
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（仮称）粟国村教員住宅新築工事（南棟Ｂ）
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粟国村教育委員会

粟国村字東５２７番地（外１筆）

（仮称）粟国村教員住宅新築工事（南棟Ｂ）

管理建築士

工事名称
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粟国村教育委員会

粟国村字東５２７番地（外１筆）

（仮称）粟国村教員住宅新築工事（南棟Ｂ）

管理建築士

工事名称
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発注機関

工事場所
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粟国村教育委員会

粟国村字東５２７番地（外１筆）

（仮称）粟国村教員住宅新築工事（南棟Ｂ）

設　計 製　図

図面番号

工事年度

管理建築士

落合　隆文
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28.47

28.33

26.40

26.47

26.25

26.67
26.13

26.91

26.6926.64

26.65 26.79

26.73

26.74

27.24

26.82

26.85

26.64

26.34

25.65

25.91

26.47

26.48

26.48

26.70

26.64

26.74

2
7

27.15

27.02

EL=28.27

X:64425

Y:
-2

69
00

計画建物

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣地境界線

隣
地

境
界

線

隣
地
境
界
線

隣地境界線

隣
地
境
界
線

隣地境界線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

未利用地
A=28.29㎡

粟国村教育委員会

粟国村字東５２７番地（外１筆）

（仮称）粟国村教員住宅新築工事（南棟Ｂ）

管理建築士

工事名称

摘　　要

発注機関

工事場所

検　　印

擁壁配置平面図
縮　　尺

図面名称

設　計 製　図

所在地

登録番号

資格者氏名

名称

図面番号

工事年度

1/200（A3）
1/100（A1）

落合　隆文

㈱ 建築設計同人 匠才庵

一級建築士事務所（知事）登録第12X-3095号

一級建築士大臣登録第363341号

沖縄県沖縄市山内3-23-15

C－ 07

設
　

 計
　

 者

B=1
750B=1

600 19
33

31
32

30 20

P3

21

B=1750

26

B=1450

29

28 27 B =1 450

25

23

24

22 18

16

17

15

B=1750 13
14 P2

12

B=1600

B=1750

11

10

9

8

7

B=160
0

6
P1

4

3

5

2
1

△ 建築基礎LINE

プレキャストＬ型擁壁工

 L=
62.

597
m (

展開図参照)

令和７・８年度



粟国村教育委員会

粟国村字東５２７番地（外１筆）

（仮称）粟国村教員住宅新築工事（南棟Ｂ）

管理建築士

工事名称

摘　　要

発注機関

工事場所

検　　印

擁壁展開図
縮　　尺

図面名称

設　計 製　図

所在地

登録番号

資格者氏名

図面番号

工事年度

1/200（A3）
1/100（A1）

落合　隆文

㈱ 建築設計同人 匠才庵

一級建築士事務所（知事）登録第12X-3095号

一級建築士大臣登録第363341号

沖縄県沖縄市山内3-23-15

08C－

1,450

1,260

GTW2250姿図

30C

19
0

190

150

15
0

2,
25

0

1,
71

0 50
0

1

50

9C

35
0

4.5
250

35
0

11
6

1,600

1,360

GTW2500姿図

60
0

19
0

30C
190

150

15
0

50
02,
50

0

1,
71

0

1

50

9C
2505

35
0

50

11
0

1,750

1,520

GTW2750姿図

30C

23
0

230

15
0

150

2,
75
0

2,
17

0 50
0

1

50

5.5

35
0

9C
250

35
0

11
7

隣
地

境
界

H-2,750 2,750 1,750

L型擁壁寸法表

H-2,250

H-2,500

名　称

2,250

2,500

1,450

1,600

壁高
H(mm)

底版幅
B(mm)

230 117 3,916

190

190

116

110

(mm)
h1

(mm)
h2

2,916

3,138

(kg)
重　量

20
0

h1
13
0

敷モルタル(1:3)　t=3cm

均し基礎コン(18N-20-8)　10cm

h2

B'=B+400

200

再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ

B 200

直
堀

り

プレキャストL型擁壁

吸出し防止材 300×300×20

造成高

天端高

50
35
0 10

0

250

H

フェンス荷重

※コンクリート強度は、呼び強度の表記。

L型擁壁設計条件

鉄筋Coの単位体積重量

土の単位体積重量

摩擦係数

内部摩擦角

許容引張応力度
鉄　　筋

設計基準強度
コンクリ－ト(Co)

載荷重

γc = 24.5 kN/m3
γｔ= 18 kN/m3

σsa = 195 N/mm2

q = 10.0 kN/m2

Hh=1.0kN/m
μ= 0.577

φ= 30ﾟ

σck= 35 N/mm2

Ｌ型擁壁詳細図

H=
21
18

H=
19
85

H=
18
52

H=
17
82

H=
17
50

3@2000=6000

32

2@1082≒2165

33

75
0

8165

31

GTW H2250

30 29

1236

75
0

28 27

折れ点

H=
22
50

H=
22
50

H=
27
50

H=
25
00

GTW H2500

23

3@2000=6000

7236

26 25

85
0

1496

24

GTW H2750

116.47ﾟ
ｺ－ﾅ－ﾎﾟｽﾄ

2@2000=4000

7806

22

11
00

11
00

2000 620 1608

21 P3 20

折れ点

H=
25
00

H=
22
50

H=
27
50

折れ点

H=
27
50

GTW H2750

16228

10
00

19 18 17

90
0

7@2000=14000

16 15 14

L型擁壁正面視展開図
S=1/100

背面土高

ｺ－ﾅ－ﾎﾟｽﾄ

折れ点

GTW H2750

98.97ﾟ
ｺ－ﾅ－ﾎﾟｽﾄ 現場打ち

10
50

620

2596

2000

P213 12

90
0

286

11

GTW H2500

132.86ﾟ

8231

3@2000=6000

10 9

1921 620

8 P1

折れ点

H=
27
50

H=
25
00

GTW H2500

90
0

7 6

5@2000=10000

12342

5 4

12
00

3

2@1016=2032

15
50

15
00

2 1

H=
25
00

設
　

 計
　

 者

水抜管 75mm 3m
2
当り1箇所

裏込土砂：流用土 ( 内部摩擦角φ25°)

既設擁壁 既設CB塀62,597

EL=26.00m

EL=25.00m

EL=27.00m

EL=28.00m

EL=29.00m

EL=26.00m

EL=25.00m

EL=27.00m

EL=28.00m

EL=29.00m

▽EL=26.12
▽EL=25.87

▽EL=25.62
▽EL=25.87

伸
縮
目
地

EL=27.87
(現場調整天端高)

EL=27.82
(現場調整造成高)

隣地接続
EL=27.91
(天端高)

EL=27.85
(造成高)

EL=27.97
(天端高)

EL=27.91
(造成高)

EL=28.11
(天端高)

EL=28.03
(造成高)

EL=28.24
(天端高)

EL=28.15
(造成高)

▽EL=28.37
(天端高)

△EL=28.27
(造成高)

▽EL=28.37

△EL=28.27
(造成高)

(天端高)
▽EL=28.37

EL=28.27
(造成高)

(天端高)

△

擁壁前面現況高

プレキャストＬ型擁壁

令和７・８年度



粟国村教育委員会

粟国村字東５２７番地（外１筆）

（仮称）粟国村教員住宅新築工事（南棟Ｂ）

管理建築士

工事名称

摘　　要

発注機関

工事場所

検　　印

L型擁壁割付図
縮　　尺

図面名称

設　計 製　図

所在地

登録番号

資格者氏名

図面番号

工事年度

1/200（A3）
1/100（A1）

落合　隆文

㈱ 建築設計同人 匠才庵

一級建築士事務所（知事）登録第12X-3095号

一級建築士大臣登録第363341号

沖縄県沖縄市山内3-23-15

09C－

L型擁壁割付平面図

2@2000=4000 B=1
750

3@
20

00
=6
00

0 B=1
600 19

GTW H2750

2
@1

0
82

≒
2
16

5

33

81
65

31
32

30

GT
W 
H2

25
0 GTW H2500

7806

10

20

2000

ｺ－
ﾅ－

ﾎﾟｽﾄ

10

300

116.
47ﾟ

P3

300

21

1608

B=1750

GTW 
H275

01622
8

3@2000=6000

26

B=1450

29 1236

28

7236

27

1496

B= 145 0

25

23

24

D13,L=1975
間詰ｺﾝｸﾘ-ﾄ

現場打ち

D13,L=1690

間詰ｺﾝｸﾘ-ﾄ
22 18

16

17

7@20
00=1

4000

15

3@
20
00
=6
00
0

B=1750 13

300

14

ｺ－
ﾅ－

ﾎﾟｽ
ﾄ

10

P2
300

98.97ﾟ

12

B=1600

B=1750

11

286

10

2000

2596
GTW H2750

GT
W 
H2
50
0

82
3110

9

8

D13,L=1480

間詰ｺﾝｸﾘ-ﾄ

7

B=160
0

6

ｺ－
ﾅ－

ﾎﾟ
ｽﾄ

30
0

19
21

10

300
10

P1

132.86ﾟ

GTW H2500

4

3

12342

5

5@2000=10000

2
1

2@1016=2032

註：短尺製品の場合、「L1,L2]寸法は250mm以上確保出来る位置に埋設する。

註：壁面天端を斜切とする場合は、天端から250mm以上離れた位置に埋設する。

コブ付き

註：水抜き用開口の位置が｢Ｈ｣寸法と同一の場合は、｢Ｌ1｣寸法より150㎜を差引いた位置に埋設する。

標準製品埋設位置寸法

2500

2750

呼び名

2250

1300

1650

H

1300

475

475

L1

475

L1

H

L1

壁面(背面側)

1000

1235

B

1000

475

475

L2

475

Dﾘﾌﾄｱﾝｶｰ

5.0t-L=95

2.5t-L=85

単位 ｍｍ

底版(壁面側)

L2B L2

S=1/100GTW製品 吊りアンカー配置図

下部は前面

25
0

a

28
0

H

a

擁壁背面図

インサート M16

材　料　表

H3000以下
擁壁タイプ

H3250以上

種　　類

a

記　号

65
75

a

28
0

寸　法　表

a

B矢視

B矢視図

GTW(コブ付き)連結ﾌﾟﾚｰﾄ用ｲﾝｻｰﾄ

2750

2500

2250

擁壁高
(H)：mm

GTW2750

GTW2250

GTW2500

呼び名

γs=18 kN/m3

φ=30°

μ=0.577
1750

ｺﾌﾞ付き

q=10KN/m2

宅造Ⅲ型30°

底版長

1600

1450

(B)：mm

底版長(B)

摘要

正面視展開図→
壁

高
(
H)

100

1016

25
0

16
00 1

10 900

13
50

106

2000

7

600 1390

16
00

16
00

10 10
890

S=1/50

2000

25
0

1921

26
2

13
50

8

1310 601

14
88

1280

2000

12

17
50

710 10

17
50 13

10 710

20

26
2

31
6

1608

14
88

1280

14
34

898

2000

10
17

50

17
50

700 10

21

1100

底版斜角製品詳細図

31
6

14
34

設
　

 計
　

 者

105

12

13

2,000 2,0
00

30010

P2

ｺｰﾅｰﾎﾟｽﾄ

10300

D13

1,921

間詰コンクリート

2,0
00

ｺｰﾅｰﾎﾟｽﾄ

10
300

10300

P1

7
8

D13

間詰コンクリート

S=1/60

ｺｰﾅｰﾎﾟｽﾄ詳細図

2,000 1,6
08

ｺｰﾅｰﾎﾟｽﾄ

10
300

10300

P3

20
21

D13

間詰コンクリート

L型擁壁寸法表

令和７・８年度



工事名称

摘　　要

発注機関

工事場所

検　　印

附帯工詳細図

所在地

登録番号

資格者氏名

名称

縮　　尺

図面名称

粟国村教育委員会

粟国村字東５２７番地（外１筆）

（仮称）粟国村教員住宅新築工事（南棟Ｂ）

設　計 製　図

図面番号

工事年度

管理建築士

落合　隆文

㈱ 建築設計同人 匠才庵

一級建築士事務所（知事）登録第12X-3095号

一級建築士大臣登録第363341号

沖縄県沖縄市山内3-23-15

C－ 10

1/ 50 （
1/ 25

5,000

1
5
0

ライン引き(白)溶融式

5,00m×5本=25.00m

駐車場ライン引工

取 付 詳 細 図

7）M12×100

4）φ34.0×2.3

105

59

105

46 59 46

6）

29

38
38

3）φ21.7×1.9

2）φ42.7×2.3

1）φ60.5×3.25）

A 型

キャップ姿図

260

1）φ60.5×3.22）φ42.7×2.34）φ34.0×2.3

10 × ＠148 = 1480

2）φ42.7×2.3

2000

5）

260

11
00

15
0

3）φ21.7×1.9

2000

95
0

正　面　図

同　上2 ビ  ー  ム

※亜鉛ドブ付仕様

ﾊﾞﾗｽﾀｰ大 (両端)
5

7
6

4
3

キャップ
ブラケット
取付ボルト

バラスター 同　上
同　上
SS 400

4T相当

同　上

P6TZ-20-11

1
部 番

支　　柱

品　名 材　質

STK 400

11
00

13
00

20
0

連 続 基 礎 式

( P6TZ - 20 - 11W )

側　面　図

防護柵詳細図

29

600

600

アンカー固定用孔

アンカー固定用孔

12
0

25

φ50
φ40

φ30

125 350 125

12
5 20
075

20

125
200

75

10
0

敷モルタル（１：３）

基礎Co,(18-8-20)

地先境界ブロック
（Ａ種）120×120×600

170 50

10
0

12
0

20

120

再生砕石(RC-40)

地先境界ブロック工

車止め(2次製品)

@1/台あたり×4台=4個

車止め詳細図

アンカーピン
φ19  L=450

95

亜鉛ﾄﾞﾌﾞ付縦格子柵

総延長L=62.55m

地先境界ﾌﾞﾛｯｸ(A種)車道仕様

総延長L=3.755m

2
,
5
0
0 車止め

2
5
0

60
0

1
,
6
5
0

800200

Co,土間

設
　

 計
　

 者

10
0

）A3
）A1（

令和７・８年度



ａ２

ａ５

ａ６
車路

ａ８

ａ１３

隣
地
境
界
線

ｇ２７２

ａ２９

ａ２６

計画建物

ａ２７

ｇ４２５

ａ３０

ａ３１

隣
地
境
界
線

隣地境界線

隣
地
境

界
線

ｇ２７１ ａ２１

フクギ

フクギ

隣
地
境
界
線

ｇ４２４

ｇ４０１

ｇ４２３

隣地境界線

ａ３７

ｇ１０５

ａ４７

ａ４８

ａ５２

隣
地
境
界
線

ａ１５

ａ６０

ａ５９

ａ６２

隣地境界線

ａ１７

ａ４４

ａ４５

ａ４６

隣
地
境
界
線

フクギ

隣
地
境
界
線

フクギ

ｇ１０４

ｇ１２１

ｇ１２０

i=1.00%

i=1.00%

i=1.00%

i =
1.

00
%

i=
1.

00
%

i=
6.

00
%

i=3
.50

%

i=
1.
20
%

i=
1.

30
%

対象面積合計

①新築建築物(Co,)

②隣接地ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装

④砂利敷き

266.51㎡

543.03㎡

 61.21㎡

 1260.05㎡

③敷地内植生域  88.06㎡

⑤その他工作物  15.06㎡

流域面積表

凡  例

雨水流出方向

砂利敷き：61.21㎡

芝張り13.22㎡

Ａｓ：251.36㎡

芝張り：40.34㎡

芝張り：34.50㎡

Co,：266.51㎡

Ａｓ：34.82㎡

工作物：14.69㎡

6052 建物A=367.07㎡ (面積控除)

ｱｽﾌｧﾙﾄ面積A=910.10㎡-367.07=543.03 (流出量加算)

工事名称

摘　　要

発注機関

工事場所

検　　印

雨水流出量計画図

所在地

登録番号

資格者氏名

名称

縮　　尺

図面名称

粟国村教育委員会

粟国村字東５２７番地（外１筆）

（仮称）粟国村教員住宅新築工事（南棟Ｂ）

設　計 製　図

図面番号

工事年度

管理建築士

落合　隆文

㈱ 建築設計同人 匠才庵

一級建築士事務所（知事）登録第12X-3095号

一級建築士大臣登録第363341号

沖縄県沖縄市山内3-23-15

C－ 11

1/250 （
1/125

②アスファルト舗装 286.18㎡

NO.1
+10.

00

B.P

NO.0
+10.

00

NO.1

NO.2

E.P

i=1.
20%

i=1.
20%

i=
1.

20
%

i=
1.

20
%

i=1.20%

i=1.20%

i=1.20%

設
　

 計
　

 者

  E,P NO,2+4.200

B,P

NO,1

NO,2

NO,0+7.315

NO,1+15.000

  NO,2+2.620

※ 隣接地を経由して表面排水とし側溝へ放流する

地先Ｂ：0.37㎡（3.755ｍ）
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工事名称

摘　　要

発注機関

工事場所

検　　印

伐開平面図

所在地

登録番号

資格者氏名

名称

縮　　尺

図面名称

粟国村教育委員会

粟国村字東５２７番地（外１筆）

（仮称）粟国村教員住宅新築工事（南棟Ｂ）

設　計 製　図

図面番号

工事年度

管理建築士

落合　隆文

㈱ 建築設計同人 匠才庵

一級建築士事務所（知事）登録第12X-3095号

一級建築士大臣登録第363341号

沖縄県沖縄市山内3-23-15
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土地利用面積
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車両種別：普通自動車（構造令）

車両旋回軌跡

回転半径：12.0ｍ

旋回角度：60°右折

12000

伐開面積
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工事名称

摘　　要

発注機関

工事場所

検　　印

除根平面図

所在地

登録番号

資格者氏名

名称

縮　　尺

図面名称

粟国村教育委員会

粟国村字東５２７番地（外１筆）

（仮称）粟国村教員住宅新築工事（南棟Ｂ）

設　計 製　図

図面番号

工事年度

管理建築士

落合　隆文

㈱ 建築設計同人 匠才庵

一級建築士事務所（知事）登録第12X-3095号

一級建築士大臣登録第363341号

沖縄県沖縄市山内3-23-15
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